

Zapraszamy na trybuny

Piłka nożna

I liga, 28 kwietnia, godz. 18.00:
GKS Katowice – Wisła Płock,
05 maja godz. 19.00: Wisła – Zawisza Bydgoszcz.

IV liga, 28 kwietnia, godz. 11.00:
Amator Maszewo – Korona Szydłowo,
godz. 15.30: Kasztelan Sierpc – Ostrovia Ostrów Mazowiecka,
godz. 16.00: Wisła II Płock – GKS Targówek, Błękitni Gabin – MKS Przasnysz,
2 maja: Wkra Żuromin – Kasztelan, Huragan Wołomin – Błękitni, Przasnysz – Wisła II, Targówek – Amator,
5 lub 6 maja: Kasztelan – Nadnarwianka Pułtusk, Błękitni – Ostrovia, Wisła II – Huragan, Amator – Przasnysz.

Liga okręgowa, 28 kwietnia:
Mazur Gostynin – Zryw Bielsk, Huragan Bodzanów – Kormoran Łąck, Orzeł Góleszyn – Stoczniowiec Płock, Skrwa Łukomie – Bzura Chodaków, Świt Starożreby – Skra Drobin, Wicher Cieszewo – Ciólkowo, Wisła Sobowo – Unia Iłów, Wisła Nowy Duninów – Pogoń Słupia,
1 maja: Kormoran – Zryw, Mazur – Wisła ND, Pogoń – Wisła S., Unia – Wicher, Ciólkowo – Świt, Skra – Skrwa, Bzura – Orzeł, Stoczniowiec – Huragan,
5 lub 6 maja: Mazur – Wisła S., Stoczniowiec – Kormoran, Huragan – Bzura, Orzeł – Skra, Skrwa – Ciólkowo, Świt – Unia, Wicher – Pogoń, Wisła ND – Zryw.

Klasa „A”, 29 kwietnia:
Spójnia Mała Wieś – Lwówianka, Victoria Cekanowo – Unia Czeremo, Zorza Szczawin – Sparta Mochowo, Czarni Rempin – Polonia Radzanowo, Start Proboszczewice – Orkan Lelice, Relax Miśzewo – Kasztelan Białe Błoto, pauzują Stegny Wyszogród,
3 maja: Stegny – Spójnia, Kasztelan – Start, Orkan – Czarni, Polonia – Zorza, Sparta – Victoria, Unia – Lwówianka, pauzuje Relax Miśzewo,
6 maja: Spójnia – Unia, Lwówianka – Sparta, Victoria Polonia, Zorza – Orkan, Czarni – Kasztelan, Relax – Stegny, pauzuje Start.

Klasa „B”, 29 kwietnia, godz. 16.00: Olimpia Gozdowo – Iskra Kozłowo, Mazovia Słubice – Bobry Cieszewo, Błyskawica Lucień – Peklimar Umienino,
6 maja, godz. 16.00: Iskra – Mazovia, Peklimar – Olimpia, Bobry – Błyskawica.

Bieg Marka Zarychty

25 kwietnia o godz. 10.00 rozpocznie się VIII Bieg Skarpy, pamięci Marka Zarychty, nauczyciela SP nr 18 w Płocku. Biegi rozegrane zostaną na trasie o długości 800 m na zalewie Sobótka. O medale rywalizować będą dziewczęta i chłopcy z roczników: 1999, 2000 i 2001, a jako ostatni odbędzie się bieg otwarty dla wszystkich pozostałych chętnych.

Start do pierwszego biegu zaplanowano na godz. 10.10, do biegu otwartego na godz. 11.15. Zakończenie zawodów i wręczenie nagród przewidziano na godz. 11.30.

Duathlon po Mazowieckiej Szwajcarii

W czwartek 3 maja o godz. 12.30 na terenie Zielonej Doliny w Janoszycach koło Brudzenia Dużego odbędzie się I duathlon po Mazowieckiej Szwajcarii. W zawodach wystartują amatorzy i profesjonalści, którzy będą mieli do pokonania trasę biegu na dystansie 3 km, 10 km trasy rowerowej i na koniec pozostaną im 2 km biegu. Ze względu na rodzaj nawierzchni zawody duathlonowe zostaną przeprowadzone na rowerach MTB.

Kibiców zapraszamy do Zielonej Doliny już o godz. 10.00, kiedy to zostanie otwarty park rowerowy. Pierwszy wyścig, na dystansie 2 km dla dzieci w wieku 10–13 oraz 14–16 lat, zaplanowano na godz. 10.45. Start duathlonu przewidziano na godz. 12.30, a o godz. 14.15 rozpocznie się ceremonia wręczenia nagród.

Turniej siatkówki

W hali sportowej w Łącku 28 i 29 kwietnia rozegrany zostanie III Turniej o Puchar Rektora Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowca. Pierwszego dnia turnieju zaplanowano mecze eliminacyjne w grupach, drugiego półfinałowe i finałowe. Organizatorem zawodów jest Stowarzyszenie Sympatyków Piłki Siatkowej i Turystyki Kajakowej w Łącku. Jedną z atrakcji zawodów będzie konkurs „siatkarski gwóźdź”, do udziału w którym będzie się można zapisać w trakcie trwania turnieju.

Stowarzyszenie pragnie, by turniej miał nie tylko wymiar sportowy, ale także charytatywny. – *Chcemy wesprzeć naszą niepełnosprawną podopieczną, 13-letnią Weronikę, która urodziła się z wadą przepukliny oponowo-rdzeniowej – tłumaczy Kamila Ogeniewska. – Rozszczep kręgosłupa spowodował u niej, między innymi, porażenie wiotkie kończyn dolnych. Dziewczyna wymaga stałej, długoterminowej rehabilitacji, kosztownego leczenia oraz zapewnienia odpowiednich leków, środków pielęgnacyjnych i konsultacji u specjalistów.*

Sport szkolny

24 kwietnia godz. 8.30, ZSCE, finał piłki ręcznej dziewcząt i chłopców szkół ponadgimnazjalnych,
25 kwietnia godz. 9.00, orlik, finał minipiłki nożnej chłopców,
26 kwietnia godz. 9.00, orlik, finał minipiłki nożnej dziewcząt,
27 kwietnia godz. 8.00, orlik: finał piłki nożnej chłopców,
28 kwietnia godz. 9.00, pływalnia miejska na Podolszycach: Płocka Liga Pływacka. **Jol.**

Płocczanie na najwyższym podium Mistrzostw Polski

Historyczny sukces Maślanki i Ciechomskiego

W Jastrzębiu Zdrój odbyły się Mistrzostwa Polski juniorów i junierek w judo. Turniej był licznie obsadzony i stał na bardzo wysokim poziomie. Rywalizacja sportowa odbywała się jednocześnie na trzech matach, a wzięło w niej udział 328 zawodników i zawodniczek z ponad 40 klubów.

Wśród zawodników było sześcioro przedstawicieli z trzech najaktywniejszych płockich klubów judo: UKS „Eljot” Płock, AZS PWSZ „Jutrzenka” Płock i UKS „Sensei” Płock.

W pierwszym dniu turnieju odbywała się rywalizacja w czterech najcięższych kategoriach wagowych kobiet oraz czterech najlżejszych mężczyzn. Hubert Kostewicz startujący w kategorii 66 kg po pierwszej przegranej walce odpadł z dalszej rywalizacji. Płocczanin w najliczniej obsadzonej kategorii, w której wystartowało aż 55 zawodników, zajął odległe miejsce.

Debiutująca w zawodach tej rangi Dorota Szelkowska z UKS „Eljot”, startująca w kategorii 63 kg, musiała pogodzić się z porażką w walce z bardziej doświadczoną przeciwniczką.

Drugiego dnia zawodnicy rywalizowali w pozostałych kategoriach

wagowych. W płockiej ekipie oczekiwania były spore, po medale miała bowiem sięgnąć najbardziej doświadczona i utytułowana dwójka judoków.

Martyna Maślanka, zawodniczka UKS „Eljot”, uczennica IV Liceum Ogólnokształcącego Płocku w kategorii 44 kg, stoczyła trzy walki. Dwie pierwsze wygrała przed czasem przez ippon, ale trzecią przegrała. Trzy najlepsze zawodniczki w tej kategorii, a wśród nich była Martyna, miały na swoim koncie po dwie wygrane i po jednej przegranej walce, gromadząc taką samą liczbę zdobytych punktów.

W tej sytuacji, zgodnie z regulaminem Polskiego Związku Judo decydowała waga judoczek. Okazało się, „najmniejszą wagę na matę wniosła” Martyna Maślanka, która tym samym zdobyła złoty medal i tytuł mistrzyni Polski junierek w judo na rok 2012.

Patryk Ciechomski, zawodnik AZS PWSZ „Jutrzenka”, uczeń ZST nr 70 startował w gronie 28 zawodników w kategorii 90 kg. Podopieczny trenera Wojciecha Pudlika stoczył pięć wygranych w efektywnym stylu walk, w tym dwie przed czasem przez ippon. Walka finałowa płocczanina

z odwiecznym rywalem Marcinem Gmurkiem z AZS AWF Warszawa dała zwycięstwo Patrykowi. W ten sposób judoka został złotym medalistą i mistrzem Polski juniorów.

Dla Martyny i Patryka są to największe sukcesy w ich karierze. Oboje przed miesiącem wywalczyli złote medale w Pucharze Polski juniorów i junierek w judo, a teraz dołączyli do nich złote medale i tytuły mistrzowskie w krajowym championacie.

W 40-letniej historii płockiego judo Martyna jest pierwszą i jak na razie jedyną zawodniczką, której udało się zdobyć złoty medal i tytuł mistrzyni Polski junierek w judo, zaś Patryk dopiero drugim, po Jacku Marciniaku (ten zwyciężył w roku 1990 w Koszalinie).

W klasyfikacji punktowej Mistrzostw Polski UKS „Eljot” Płock znalazł się na 7. miejscu wśród 22 żeńskich klubów, a AZS PWSZ „Jutrzenka” Płock wśród 23 męskich uplasowała się na 5. miejscu. Patryk i Martyna w rankingu zawodników i zawodniczek kategorii wiekowej juniorów i junierek w swoich kategoriach wagowych zajmują pierwsze miejsca w Polsce. **Jol.**

Piłka ręczna

Dwa zespoły w półfinałach

Płock jest dobrym przykładem tego, jak należy pracować z młodzieżą. Podstawy tej dyscypliny sportu najmłodszy poznają już w pierwszych klasach szkoły podstawowej, potem startują w Orlen Handball Minilidze, zaś ci najwytrwalsi regularnie uczestniczą w treningach kolejnych grup wiekowych.

Taki system przynosi efekty. Od wielu lat na podium najważniejszych krajowych turniejów w młodszym wieku wiekowym stają kolejne roczniki wychowanków płockiego Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Wisła Płock.

Pierwszy etap walki w rozgrywkach ogólnokrajowych mają za sobą aż dwie drużyny juniorów młod-

szych Wisły. Obie z kompletem punktów awansowały z ćwierćfinałów do półfinałów. Jeśli nadal będą sobie tak radzić, to być może obie znajdą się w finałach. Takiego wyczynu piłkarze ręczni jednego klubu jeszcze nie dokonali.

Juniorów młodszego prowadzą w klubie dwa duety trenerskie. Podopieczni Michała Królikowskiego i Adama Wolano walczyli o ćwierćfinał w Płocku, zaś wychowankowie Olgierda Sęka i Przemysława Zielińskiego w Gdańsku. Żadna z drużyn nie straciła ani jednego punktu.

W Płocku walczyła o półfinał pierwsza drużyna juniorów młodszego. Zawodnicy rozgromili ekipę MTS Giżycko 48:19, pokonali 26:25 rywala z Kwidzyna i na koniec wy-

grali ze Spartakusem Zielona Góra 27:24. Drugi zespół walczący o awans w Gdańsku rozprawił się 30:22 z Agrykolą Warszawa, nieznacznie, bo 19:18 wygrał z gospodarzami Conradem Gdańsk, a na koniec nie dał szans Szczypiorniakowi Olsztyn, którego pokonał 29:19.

W najbliższy weekend w Płocku i w Końskich rozegrane zostaną turnieje półfinałowe. Podopieczni trenerów Królikowskiego i Wolano zmierzą się z: Vive Kielce, Śląskiem Wrocław i MKS Wieluń; zaś wychowankowie szkoleniowców Sęka i Zielińskiego z: Zagłębiem Lubin, Bursą Puławy i gospodarzami KSSPR Końskie. Turniej zostanie rozegrany w dniach 27–29 kwietnia. **Jol.**

Kongres brydżowy

W Starachowicach odbył się kongres brydżowy z udziałem zawodników z okręgu płockiego.

Z płockiej ekipy największy sukces odniosła Danuta Krupnik, która w parze z jednym z najsłynniejszych polskich brydżystów Andrzejem Wilkoszem zajęła w turnieju IV miejsce. Warto dodać, że Andrzej Wilkosz jest twórcą „dwoch caro”, jednej z najbardziej popularnych konwencji brydżowych. *******

Dwóch uczniów płockich szkół, uczeń Małachowianki Przemysław Wiśniewski i bielszczanin Rafał Maszenda z Jagiellonki, wzięło udział w I ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży w sportach umysłowych „Podkarpackie 2012” w szachach, warcabach i brydżu.



Danuta Krupnik z Andrzejem Wilkoszem

W czasie olimpiady rozegrano dwa turnieje brydżowe z udziałem reprezentantów Płocka, „na impy” i „na maxy”, w których zajęli 12. i 11. miejsce. Apetyty były większe, zwłaszcza podczas turnieju „na ma-

xy” gdyż przez dłuższy czas płocczanie byli liderami rozgrywki. Ostatecznie medalu nie było, ale pozostały satysfakcja z udziału w 36-parowym finale i doświadczenie na następnej olimpiadzie. **Jol.**